Дело 1-18\2024

36RS0006-01-2023-009142-85

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Воронеж 28 февраля 2024 года.

Центральный районный суд г. Воронеж в составе:

председательствующего судьи Курбатовой Е.В.,

при секретаре Майгуровой А.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Центрального района г. Воронеж Панарина Д.С.,

подсудимых: ФИО3, ФИО4,

защитников адвокатов: Зябкина Ю.А., представившего удостоверение №3725 и ордер №1260 от 07.12.2023; Световидовой О.Н., представившей удостоверение №3741 и ордер №133358 9083/1 от 30.11.2023, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>,

<

данные изъяты>, судимости не имеющего,

ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее судимой 31.07.2023 Коминтерновским районным судом г. Воронеж по ст.228 ч.1 УК РФ к штрафу в размере 10 000 рублей. Штраф оплачен 25.08.2023,

обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «а»; ст.158 ч.2 п. «а»; ст.30 ч.3, ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

02.09.2023 примерно в 03 часа 40 минут у ФИО3 совместно с ФИО4 возник совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение товара из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. 

С целью реализации своего преступного умысла, ФИО3 и ФИО4 вступили в совместный предварительный преступный сговор на хищение товара из указанного магазина.

02.09.2023 в период времени с 03 часов 48 минут по 03 часа 50 минут, ФИО3 совместно с ФИО4, движимые жаждой незаконного обогащения, проследовали в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по вышеуказанному адресу, и осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, приступили к реализации задуманного хищения. 

Убедившись, что за их противоправными действиями никто не наблюдает, и они неочевидны для окружающих, ФИО3 поочередно со стеллажей стал брать следующий товар: БЗМЖ ВКУСН. Сыр Калач. 45 % 200г. в количестве 7 шт., стоимостью 108 рублей 93 копейки каждый, ВКУСН. Сыр РОССИЙСКИЙ 200 г. в количестве 6 шт., стоимостью 124 рубля 47 копеек каждый, ВКУСН. Сыр СЛИВ,ЛЕГКИЙ 30% 200 г. в количестве 6 шт., стоимостью 108 рублей 91 копейка каждый, а всего товара на сумму 2 162 рубля 79 копеек.

После этого ФИО3 подошел к ФИО4, и согласно отведенной ему преступной группой ролью переместил товар в находившийся при ней рюкзак.

В дальнейшем ФИО3 и ФИО4, не оплатив товар, пересекли кассовую зону и скрылись с места преступления с похищенным имуществом, распорядившись им по своему усмотрению. 

В результате совместных преступных действий ФИО3 и ФИО4 потерпевший №1» причинен материальный ущерб на сумму 2 162 рубля 79 копеек. 

Кроме того, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

06.10.2023 г. примерно в 15 часов 00 минут у ФИО3 совместно с ФИО4 возник совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение товара из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> д. 90\1. 

С целью реализации своего преступного умысла, ФИО3 и ФИО4 вступили в совместный предварительный преступный сговор на хищение товара из указанного магазина.

06.10.2023 примерно в 15 часов 01 минуту, ФИО3 совместно с ФИО4, движимые жаждой незаконного обогащения, проследовали в торговый зал магазина «Магнит», расположенный по вышеуказанному адресу, и, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, приступили к реализации задуманного хищения. 

Убедившись, что за их противоправными действиями никто не наблюдает, и они неочевидны для окружающих, находясь в названном магазине по вышеуказанному адресу, 06.10.2023 в период времени с 15 часов 01 минуты по 15 часов 17 минут ФИО3 и ФИО4 поочередно со стеллажей сложили в продуктовую тележку следующий товар: капсулы для стирки «ПЕРСИЛ ПАУЭР КАПС КОЛОР» 4в1 56 шт.» в количестве 2 шт., стоимостью 1739 рублей 89 копеек каждый, зубная паста «PRESIDENT Sensetive» з\п 75 мл (Презедент):6» в количестве 1 шт., стоимостью 248 рублей 89 копеек, зубная паста ««PRESIDENT Exclusive» 75 RDA 75 мл: 6» в количестве 1 шт., стоимостью 248 рублей 89 копеек, гель для душа «OS Гель для душа+ шмп 2в1 Кептан 675мл» в количестве 1 шт., стоимостью 467 рублей 02 копейки, шампунь «ES\S\S250 Шампунь- хайлайтер для окрашенных и мелиорированных волос «СИЯНИЕ ЦВЕТА» ESTEL SECRETS, 250 мл» в количестве 3 шт. стоимостью 265 рублей 42 копейки каждый, ШОКОЛАД МОЛОЧНЫЙ «МИЛКА МММАХ» (МММАКС) с МОЛОЧНОЙ И КАРАМЕЛЬНОЙ НАЧИНКАМИ И ОБЖАРЕННЫМ ЦЕЛЬНЫМ ФУНДУКОМ. 12х300Г» в количестве 3 шт., стоимостью 189 рублей 85 копеек каждый, кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный пакет 6х500г» в количестве 2 шт., стоимостью 792 рубля 35 копеек каждый, свинина «ПФ К\к Шейная часть свинины б\к охл (СП ГМ)» массой 4 кг. 91 гр., стоимостью 367 рублей 27 копеек за 1 кг., свинина «ПФ СПИННО-ПОЯСНИЧ(КОРЕЙКА) СВИННАЯ НА КОСТИ ОХЛ ВУ 5.5 КГ*3 (16,5) (ТМ НБР)» массой 2 кг. 98 гр., стоимостью 307 рублей 27 копеек за 1 кг., сыр ««Любимый» Вкуснотеево 180г 45% флоупак КЛ (6)» в количестве 2 шт., стоимостью 90 рублей 91 копейка каждый, филе рыбы «РУССКОЕ МОРЕ Кета ф\кусок х\к 150 г. в\у(Русское Море):8» в количестве 3 шт., стоимостью 136 рублей 31 копейка каждый, освежитель воздуха «AROMANTIQUE Диффузор СЛАДКИЙ БИСКВИТ 50 мл ЭР (АромаХоум):12» в количестве 1 шт., стоимостью 113 рублей 42 копейки, макароны «Шебекинские Спираль три цвета (№366.5) 0,450 г(МАКПРОМ)28» в количестве 1 шт., стоимостью 47 рублей 30 копеек, приправа «МАГГИ НА ВТОР КурКрылышкиБарбекю 15х24г» в количестве 1 шт., стоимостью 31 рубль 34 копейки, приправа «МАГГИ НА ВТ СмСух Макар Карбонара 15х30г» в количетве1 шт., стоимостью 31 рубль 34 копейки, а всего товара на сумму 10 929 рублей 47 копеек.

После этого ФИО3 и ФИО4, переместили товар в находившиеся при них пакеты.

В дальнейшем ФИО3 и ФИО4, не оплатив товар, пересекли кассовую зону и скрылись с места преступления с похищенным имуществом, распорядившись им по своему усмотрению. 

В результате совместных преступных действий ФИО3 и ФИО4 потерпевший №2» причинен материальный ущерб на сумму 10 929 рублей 47копеек. 

Кроме того, ФИО3 и ФИО4 совершили покушение на кражу, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от виновных лиц обстоятельствам, при следующих обстоятельствах:

12.10.2023 года примерно в 13 часов 10 минут у ФИО3 совместно с ФИО4 возник совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение товара из магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Воронеж, Московский пр-кт, д. 90/1. 

С целью реализации своего преступного умысла, ФИО3 и ФИО4 вступили в совместный предварительный преступный сговор на хищение товара из указанного магазина.

12.10.2023г. примерно в 13 часов 13 минут ФИО3 совместно с ФИО4, движимые жаждой незаконного обогащения, проследовали в торговый зал магазина «Магнит», расположенный по вышеуказанному адресу, и осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, приступили к реализации задуманного хищения. 

Убедившись, что за их противоправными действиями никто не наблюдает и они неочевидны для окружающих, в период времени с 13 часов 13 минут по 13 часов 28 минут 12.10.2023 ФИО3. и ФИО4 поочередно со стеллажей сложили в продуктовую тележку следующий товар: капсулы для стирки «TIDE СМС ЖидкКапс Колор 35х22.8 г.» в количестве 3 шт., стоимостью 1048 рублей 16 копеек, трусы мужские «UNO арт UM4_1n6 сер S-XL (ЭнЭл):10/140» в количестве 2 шт., стоимостью 116 рублей 48 копеек, «корейка свиная н\к охл в\у» массой 6 кг. 912 гр., стоимостью 351 рубль 39 копеек за 1 кг., кофе «CARTE NOIRE кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г»» в количестве 3 шт., стоимостью 779 рублей 93 копейки, шампунь «ES\M\S250 Мультифункциональный шампунь-уход для всех типов волос «МАКСИМУМ ЗАБОТЫ» ESTEL SECRETS, 250» в количестве 1 шт. стоимостью 265 рублей 42 копейки, кофе «EGOISTE Grand Cru Кофе в зернах арабика 1кг:4» в количестве 1 шт., стоимостью 1027 рублей 61 копейка, кофе «BUSHIDO Black Katana Кофе в зернах арабика 1 кг ст\б» в количестве 1 шт. стоимостью 1 412 рублей 29 копеек, рыба «Кижуч потраш б\г с\м поли\уп:6» массой 5 кг. 19 г. стоимостью 572 рубля 73 копейки за 1 кг., носки мужские «спорт А343\СТ Экотекс р27-29 (ФИО5):10/250» в количестве 3 шт. стоимостью 50 рублей 34 копейки, зубная паста «PRESIDENT Зуб\паста Арбузно-мятная сорбет 75 г(Бетафарма):6» в количестве 1 шт. стоимостью 248 рублей 89копеек, бальзам для волос «ES\M\В200 Гидро-бальзам для волос «УЛЬТРАУВЛАЖНЕНИЕ» ESTEL SECRETS, 200 мл» в количестве 2 шт. стоимостью 244 рубля 83 копейки каждый, трусы «бокс муж UNO UM9_2n5 син р48-56 (ЭнЭл Групп):10/120) в количестве 1 шт. на сумму 121 рубль 17 копеек, маска- уход «ES\M\М275 Мультифункциональная маска-уход для всех типов волос «МАКСИМУМ ЗАБОТЫ» ESTEL SECRETS, 275» в количестве 1 шт. стоимостью 384 рубля 58 копеек, бальзам для волос «ES\R\B200 Бальзам-восстановление для поврежденных волос «РЕГЕНЕРАЦИЯ» ESTEL SECRETS, 200 мл» в количестве 1 шт. стоимостью 244 рубля 83 копейки, маска для волос «ES\R\М275 Маска-восстановление для поврежденных волос «РЕГЕНЕРАЦИЯ» ESTEL SECRETS, 275 мл» в количестве 2 шт. общей стоимостью 769 рублей 16 копеек, спрей для волос «ES\M\S200 Мультифункциональный спрей 17 в 1 для всех типов волос «МАКСИМУМ ЗАБОТЫ» ESTEL SECRETS, 200» в количестве 1 шт. стоимостью 279 рублей 50 копеек, креветки «РУССКОЕ МОРЕ Креветки в заливке 180г в\у (Санта Бремор):6» в количестве 1 шт. на сумму 120 рублей 55 копеек, филлер для волос «ES\U\F100Филлер-гидроконтроль для ослабленных волос «УЛЬТРАУВЛАЖНЕНИЕ» ESTEL SECRETS, 100 мл» в количестве 2 шт. на общую сумму 446 рублей 34 копеек, шампунь для волос «ES\R\S250 Шампунь-восстановление для поврежденных волос «РЕГЕНЕРАЦИЯ» ESTEL SECRETS, 250 мл» в количестве 1 шт. стоимостью 265 рублей 34 копейки, «пакет-майка Магнит» в количестве 7 шт. стоимостью 2 рубля каждый, а всего товара на сумму 17 358 рублей 95 копеек.

После этого, ФИО3 и ФИО4 из тележки переместили товар в пакеты, принадлежащие магазину. 

В дальнейшем ФИО3 и ФИО4, не оплатив вышеуказанный товар, пересекли кассовую зону и попытались с ним скрыться, однако не смогли довести свой преступный умысел на хищение до конца, поскольку были задержаны сотрудниками магазина. 

В случае доведения ФИО3 и ФИО4 своего преступного умысла до конца потерпевший №2» был бы причинен материальный ущерб на сумму 17 358 рублей 95 копеек. 

В ходе предварительного слушания ФИО3 и ФИО4 заявили ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. В ходе судебного заседания ФИО3 и ФИО4 поддержали ходатайство, пояснив, что заявлено оно было ими добровольно, после консультации со своими защитниками, они согласны с предъявленным обвинением и осознают характер, а также последствия постановления приговора без проведения судебного следствия. 

Защитники адвокаты Зябкин Ю.А. и Световидова О.Н. поддержали ходатайство своих подзащитных. 

Государственный обвинитель и представители потерпевших ФИО1 и ФИО2 выразили согласие на рассмотрение настоящего дела в особом порядке. 

Поскольку преступление, предусмотренное ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ отнесено к категории средней тяжести, суд считает возможным удовлетворить ходатайство подсудимых и постановить приговор в особом порядке судебного разбирательства.

Выслушав мнение участников процесса, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые ФИО3 и ФИО4 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО3 и ФИО4 по эпизоду хищения 02.09.2023 имущества потерпевший №1» правильно квалифицированы по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Действия ФИО3 и ФИО4 по эпизоду хищения 06.10.2023 имущества потерпевший №2» правильно квалифицированы по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Действия ФИО3 и ФИО4 по эпизоду хищения 12.10.2023 имущества потерпевший №2» правильно квалифицированы по ст.30 ч.3, ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ как покушение на кражу, то есть умышленные действия непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, при этом преступление не было доведено до конца по обстоятельствам не зависящим от виновных лиц.

При назначении наказания суд учитывает характер, степень общественной опасности и обстоятельства совершенных преступлений, личность виновных, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО3 и ФИО4 и на условия жизни их семей. 

ФИО3 и ФИО4 совершили три умышленных корыстных преступления средней тяжести, одно из них неоконченное. 

ФИО4 ранее судима за преступление небольшой тяжести к штрафу.

Учитывая необходимость влияния назначенного наказания на исправление подсудимых, руководствуясь принципом справедливости, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ.

Вместе с тем, ФИО3 и ФИО4 вину признали, в содеянном раскаялись, написали заявления о совершенном 12.10.2023 преступлении, активно способствовали раскрытию и расследованию преступлений, возместили причиненный преступлением ущерб, по месту жительства характеризуются положительно, ФИО3 имеет малолетнего ребенка.

Указанные обстоятельства суд признает смягчающими и учитывает при назначении наказания.

Кроме того, в соответствии с разъяснениями Пленума Верховного Суда РФ, содержащимися в п. 3 постановления от 29 ноября 2016 года N 55 "О судебном приговоре", если на момент совершения подсудимым преступления, в котором он обвиняется по рассматриваемому судом уголовному делу, его судимости сняты или погашены, то суд, исходя из положений ч. 6 ст. 83 УК РФ, не вправе упоминать о них в вводной части приговора.

Согласно п. "а" ч. 1 ст. 83 УК РФ лицо, осужденное за совершение преступления, освобождается от отбывания наказания, если обвинительный приговор суда не был приведен в исполнение в течение двух лет при осуждении за преступление небольшой тяжести.

Как усматривается из материалов дела, по приговору Ленинского районного суда г. Тюмени от 18.11.2020, вступившего в законную силу 01.12.2020, ФИО3 осужден по ст.228 ч.1 УК РФ, то есть за преступление небольшой тяжести, к штрафу в размере 10 000 рублей.

Согласно сообщению судебного пристава-исполнителя отделения судебных приставов УФССП России по 

<

адрес>, в производстве находится исполнительное производство №115708/23/72031-ОИ от 15.12.2020, возбужденное в отношении ФИО3, предмет исполнения уголовный штраф в размере 10 000 рублей как основное наказание, по состоянию на 10.11.2023 штраф не оплачен.

По смыслу закона, истечение сроков давности обвинительного приговора не зависит ни от наличия исполнительного производства, ни от стадии исполнения приговора, если на момент истечения двухлетнего срока давности приговор в исполнение фактически приведен не был.

Поскольку обвинительный приговор Ленинского районного суда г. Тюмени от 18.11.2020 в отношении ФИО3 не был приведен в исполнение в течение 2 лет со дня вступления его в законную силу (на момент совершения ФИО3 преступлений, за которые он осуждается данным приговором), следовательно, осужденный подлежит освобождению от отбывания наказания в виде штрафа по данному приговору, что в силу ч.ч. 2 и 6 ст. 86 УК РФ аннулирует все правовые последствия, предусмотренные уголовным законом, связанные с судимостью.

Таким образом, суд не учитывает судимость ФИО3 по приговору Ленинского районного суда г. Тюмени от 18.11.2020.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3 и ФИО4, судом не установлено, так как судимость ФИО4 за преступление небольшой тяжести не образует рецидива преступлений.

С учетом изложенного, суд полагает возможным назначить подсудимым наказание не связанное с лишением свободы, а именно в виде обязательных работ.

Так как судом назначено ФИО3 и ФИО4 наказание более мягкое, чем лишение свободы, предусмотренное санкцией ст.158 ч.2 УК РФ в качестве наиболее строгого наказания за данное преступление, положения ст.62 ч.ч.1, 5 и ст.66 ч.3 УК РФ применению в данном случае не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «а»; ст.158 ч.2 п. «а»; ст.30 ч.3, ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ (по эпизоду от 02.09.2023) в виде 100 (ста) часов обязательных работ;

- по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ (по эпизоду от 06.10.2023) в виде 100 (ста) часов обязательных работ;

- по ст.30 ч.3, ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ в виде 80 (восьмидесяти) часов обязательных работ.

В соответствии со ст.69 ч.2 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно определить ФИО3 наказание в виде 240 (двухсот сорока) часов обязательных работ.

Признать ФИО4 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «а»; ст.158 ч.2 п. «а»; ст.30 ч.3, ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ и назначить ей наказание:

- по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ (по эпизоду от 02.09.2023) в виде 100 (ста) часов обязательных работ;

- по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ (по эпизоду от 06.10.2023) в виде 100 (ста) часов обязательных работ;

- по ст.30 ч.3, ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ в виде 80 (восьмидесяти) часов обязательных работ.

В соответствии со ст.69 ч.2 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно определить ФИО4 наказание в виде 240 (двухсот сорока) часов обязательных работ.

Меру пресечения ФИО3, ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства:

- DVD-R диск с видеозаписью от 02.09.2023 г. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, изъятого в ходе ОМП от 04.09.2023; DVD-R диск с видеозаписью от 06.10.2023 г. из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> д. 90\1, изъятого в ходе осмотра места происшествия 13.10.2023; DVD-R диск с видеозаписью от 12.10.2023 г. из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> д. 90\1, изъятого в ходе осмотра места происшествия 12.10.2023, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего,

-«TIDE СМС ЖидкКапс Колор 35х22.8 г.» в количестве 3 шт., «трусы муж UNO арт UM4_1n6 сер S-XL (ЭнЭл):10/140» в количестве 2 шт., «корейка свиная н\к охл в\у» весом 6,912 кг., «CARTE NOIRE кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в количестве 3 шт., « ES\M\S250 Мультифункциональный шампунь-уход для всех типов волос «МАКСИМУМ ЗАБОТЫ» ESTEL SECRETS, 250» в количестве 1 шт., «EGOISTE Grand Cru Кофе в зернах арабика 1кг:4» в количестве 1 шт., «BUSHIDO Black Katana Кофе в зернах арабика 1 кг ст\б» в количестве 1 шт., «Кижуч потраш б\г с\м поли\уп:6» массой 5, 19 кг., «носки муж спорт А343\СТ Экотекс р27-29 (ФИО5):10/250» в количестве 3 шт., «PRESIDENT Зуб\паста Арбузно-мятная сорбет 75 г(Бетафарма):6» в количестве 1 шт., «ES\M\В200 Гидро-бальзам для волос «УЛЬТРАУВЛАЖНЕНИЕ» ESTEL SECRETS, 200 мл» в количестве 2 шт., «трусы бокс муж UNO UM9_2n5 син р48-56 (ЭнЭл Групп):10/120) в количестве 1 шт., «ES\M\М275 Мультифункциональная маска-уход для всех типов волос «МАКСИМУМ ЗАБОТЫ» ESTEL SECRETS, 275» в количестве 1 шт., «ES\R\B200 Бальзам-восстановление для поврежденных волос «РЕГЕНЕРАЦИЯ» ESTEL SECRETS, 200 мл» в количестве 1 шт., «ES\R\М275 Маска-восстановление для по-врежденных волос «РЕГЕНЕРАЦИЯ» ESTEL SECRETS, 275 мл» в количестве 2 шт., «ES\M\S200 Мультифункциональный спрей 17 в 1 для всех типов волос «МАКСИМУМ ЗАБОТЫ» ESTEL SECRETS, 200» в количестве 1 шт., «РУССКОЕ МОРЕ Креветки в заливке 180г в\у (Санта Бремор):6 в количестве 1 шт., ES\U\F100Филлер-гидроконтроль для ослабленных волос «УЛЬТРАУВЛАЖНЕНИЕ» ESTEL SECRETS, 100 мл» в количестве 2 шт., «ES\R\S250 Шампунь-восстановление для поврежденных волос «РЕГЕНЕРАЦИЯ» ESTEL SECRETS, 250 мл» в количестве 1 шт., «пакет-майка Магнит» в количестве 7 шт., переданные на хранение представителю потерпевшего ФИО1, вернуть потерпевший №2». 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его постановления с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционных жалоб осужденные вправе в тот же срок заявить письменные ходатайства о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий судья Курбатова Е.В.